
ZPRAVODAJ

říjen 2023 - prosinec 2023



říjen 2023 - prosinec 2023

Úvodní slovo
Vážení klienti, rodinní příslušníci, milí kolegové,

konec roku 2023 je úspěšně za námi a již jsme otevřeli dveře Nového roku 2024, do
kterého Vám všem přeji hlavně hodně zdraví, kupu štěstí, moře lásky a spokojenosti.
Nyní se však ještě ohlédneme za rokem 2023, konkrétně za obdobím od říjnových a
listopadových plýskanic až do nejkrásnějšího období roku, kterým je vánoční čas.
V těchto měsících jsme měli posilu pro aktivizace – sl. Míšu Gancarčíkovou, která u nás
absolvovala praxi a starala se také o kardio našich klientů při ranních rozcvičkách. Opět
nás také navštívila paní Tomanová s roztomilými zvířátky.  Jejich návštěva vždy vykouzlí
úsměv na rtech našich klientů. I v tomto období pokračovala spolupráce se studenty ZŠ
Edvarda Beneše, příspěvkové organizace, kdy nám provoněli celé zařízení, když společně s
našimi klienty připravovali pečený čaj. Také jsme byli pozváni v rámci této školy na
Výstavu fotografií, ze které byli klienti nadšeni. Nemohli jsme opomenout ani na „dušičky“,
kdy klienti měli možnost navštívit Městský hřbitov v Opavě a uctít tuto památku zesnulých.
V prosinci za námi přišel Mikuláš s andělem a čertem a potěšili klienty drobnými dárečky.
Pak už celý měsíc probíhal v duchu příprav na Vánoce, vyráběly se vánoční ozdoby, peklo
se cukroví a nakonec se zdobily stromečky, kterých jsme díky sponzorským darům od
rodinných příslušníků měli hned několik, za což velmi děkujeme. Na Vánoce si klienti
pochutnávali na bramborovém salátu a řízku a nechyběly ani dárečky. Oslava Nového
roku se velmi vydařila, bylo veselo a hodně se tancovalo.

Za celý rok 2023 bych chtěla poděkovat všem pracovníkům za jejich práci a všem
rodinným příslušníkům a klientům za jejich laskavost a vstřícnost.

 

Ema Strouhalová
ředitelka ALZHEIMER HOME Opava

 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



říjen 2023 - prosinec 2023

Rozcvička s praktikantkou Míšou
Jak lépe začít den než pořádnou rozcvičkou. V ALZHEIMER HOME Opava jsme se rozcvičili
pod vedením naší šikovné praktikantky Míši, která za námi bude docházet v rámci praxí
na zdejší vysoké škole. Moc se těšíme, co všechno s ní zažijeme a co nového nás naučí.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



říjen 2023 - prosinec 2023

MiniZoo
Za námi do ALZHEIMER HOME Opava opět přišla paní Tomanová z Minizoo Opava.
Tentokrát jsme klientům udělali radost agamou, želvou a křečkem. Nejvíce se klientům
líbila želva. Děkujeme za návštěvu a těšíme se na další.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



říjen 2023 - prosinec 2023

Říjnová oslava narozenin
25. říjen v ALZHEIMER HOME Opava patřil říjnovým oslavencům. Na oslavě jsme měli plno
výborných zákusků, chlebíčku, dobrého pití a především dobré nálady. Za tónů živé hudby
se zpívalo z plných plic a tančilo o sto šest. Děkujeme všem rodinám za spolupráci.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



říjen 2023 - prosinec 2023

Pečený čaj
Na začátku listopadu naše zařízení ALZHEIMER HOME Opava provoněla vůně pečeného
ovoce. Společně se studentkami ze Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2, příspěvková
organizace jsme totiž dělali pečené čaje. Také si pro nás připravili dopisy pro Ježíška, do
kterých jsme si vepsali naše přání a budeme doufat, že se nám všem vyplní. Děkujeme
moc za další krásnou návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



říjen 2023 - prosinec 2023

Památka zesnulých
Ve středu 1.11. jsme v ALZHEIMER HOME Opava vyrazili navštívit Opavský hřbitov a
symbolicky zapálit svíčku za všechny naše milované a hlavně uctít památku zesnulých.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



říjen 2023 - prosinec 2023

Minizoo
Do ALZHEIMER HOME Opava opět dorazila paní Tomanová z Minizoo Opava a vzala s sebou
své chlupaté kamarády. Králík, morčata a křečci nám udělali velkou radost a my jim na
oplátku udělali radost sladkým jablíčkem. Děkujeme za návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



říjen 2023 - prosinec 2023

Vánoční výzdoba a oslava
narozenin
Na konci listopadu jsme se v ALZHEIMER HOME Opava věnovali vánoční výzdobě. Také
jsme oslavili narozeniny klientů narozených v měsíci listopad. Přijel náš oblíbený zpěvák
pan Vašinka. Tentokrát s sebou vzal i pejska Majkího a udělal nám tím obrovskou radost.
Děkujeme všem rodinám, které se podílely na přípravě oslavy.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



říjen 2023 - prosinec 2023

Mikulášská nadílka
Ani na naše klienty z ALZHEIMER HOME Opava nezapomněl Mikuláš s andělem a čertem.
Udělali všem klientům velkou radost, každý dostal andělskou výslužku a čert si nikoho
neodnesl do pekla.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



říjen 2023 - prosinec 2023

Příprava na Vánoce
Na začátku prosince jsme se s klienty ALZHEIMER HOME Opava věnovali vánoční výzdobě a
pečení perníčků. V pondělí jsme si připravili těsto, v úterý z něj vykrojili perníčky a upekli je
a ve středu nazdobili.  Také jsme zdobili stromeček.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



říjen 2023 - prosinec 2023

Výstava fotografií v ZŠ Edvarda
Beneše
V listopadu jsme se také s klienty ALZHEIMER HOME Opava vydali opět do nedaleké
Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2, příspěvková organizace. Konala se tam totiž
výstava fotografií, které nafotili děti o prázdninách. Všechny fotografie jsme si pořádně
prohlédli a poté hlasovali o nejlepší z nich. Moc se nám všem tato akce líbila a děkujeme
za pozvání.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



říjen 2023 - prosinec 2023

Vánoční dárečky
I k nám do ALZHEIMER HOME Opava zavítal Ježíšek. Donesl plno zdravých dárečků ve formě
vitamínů a doplňků stravy. Naši klienti také dostali dárečky od dětí ze Základní škola
Opava, Edvarda Beneše 2, příspěvková organizace a z Mateřské školy Mostní. Moc
děkujeme za všechny dárky, všem našim klientům udělaly velkou radost. Radost nám také
udělaly dárky od ALZHEIMER HOME Opava, konkrétně panenky Julinka a Štěpánek,
poukázky na pedikúru a masáže, které klienti budou čerpat v průběhu následujícího roku.  

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



říjen 2023 - prosinec 2023

Oslava Nového roku
Na konci prosince jsme se s klienty ALZHEIMER HOME Opava rozloučili s rokem 2023.
Vzpomínali jsme na zážitky, které jsme v tomto roce prožili, najedli se dobrého jídla a
připili si na nově začínající rok 2024. Všem přejeme do nového roku jen to nejlepší a
těšíme se co nám rok 2024 přinese.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



říjen 2023 - prosinec 2023

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v říjnu?

Paní Jitka 80 let, pan František 80 let, paní Milena 79 let, pan Miroslav 66 let, paní Adéla

51 let

Kdo slavil narozeniny v listopadu?

Pan Milan 85 let, pan Ivan 80 let, paní Anna 95 let, pan Stanislav 75 let

Kdo slavil narozeniny v prosinci?

Paní Ludmila 83 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Ema Strouhalová
Ředitelka zařízení

Mgr. Iveta Navrátilová
Sociální pracovnice

Kamila Koleňáková
staniční sestra

Jana Horáková
Vedoucí péče

Aktivizační pracovnice Pečovatelky

Mgr. Michaela Valčíková
Klientský servis (příjem nových klientů)

ALZHEIMER HOME Opava

Holasická 1154/2
Opava-Kateřinky, 747 05

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17

+420 720 039 253
ema.strouhalova@alzheimerhome.cz

+420 737 885 084
iveta.navratilova@alzheimerhome.cz

+420 737 884 330
kamila.kolenakova@alzheimerhome.cz

+420 732 297 822
jana.horakova@alzheimerhome.cz

+420 732 297 838
aktivizace.opava@alzheimerhome.cz

tel.: +420 731 082 890

+420 724 383 772
michaela.valcikova@alzheimerhome.cz

tel:+420 720 039 253
mailto:ema.strouhalova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 885 084
mailto:iveta.navratilova@alzheimerhome.cz
tel:+420 737 884 330
mailto:kamila.kolenakova@alzheimerhome.cz
tel: +420 732 297 822
mailto:%20jana.horakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 732 297 838
mailto:aktivizace.opava@alzheimerhome.cz
tel:tel.: +420 731 082 890
tel:+420 724 383 772
mailto:michaela.valcikova@alzheimerhome.cz

